a Araújo Chaves
ora -

ATESTO O RECEBNENTO PROT. NtS
END•a • E 202p

ajà
Secretária 	tátativa

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  284  /2020.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na
forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, reiterar o
requerimento n°. 1424/2017, n°. 550/2019 a reforma dos bancos, mesas,
brinquedos e urbanização da Praça da Marechal Rondon.

Justificativa:
Apesar dessa praça ser muito bem localizada e utilizada pela população local,
está necessitando urgentemente de uma reforma, frisando que a demanda
partiu dos moradores da região.

Sala das Sessões, em 11 de Fevereiro de 2020.

Leda M
APROVADWA), 	e.gs
Nn o ._..;.-9.).0Làuterru
VOTOS CORNA
MESA DA 	A 	O

ATESTO Ol RECEbiMEAN PROT.77-Ç
ElvtlIt 	O2 	DE 20 20

Secre 	("irni,Ittlrnti,

APRINADO(A)NA92k Noft 5

DE,Q2it

Araújo Chaves
c ra -

Leda M

vOTOS CONTRA  --
MESA DA C.M/P.Aaj

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  285  / 2020.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando a

construção de uma Quadra Poliesportiva no Povoado Alto da Espora.

Justificativa: Os munícipes que habitam naquele povoado, anseiam por

ações que proporcionem qualidade de vida, incluindo ambientes coletivos que

proporcionem a convivência e socialização entre as famílias.

Sala das Sessões, em 11 de Fevereiro de 2020.

MESA DA C.1.1.1P.A.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 286 /2020.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na
forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente
ao Ezmo.- Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando a
Reforma da Quadra Poliesportiva do Povoado Juá.

Justificativas:

Está é uma reivindicação dos moradores da comunidade, tendo em vista que é
de suma importância á reforma da quadra, pois se encontra em péssimas
condições para a prática de esportes.

Sala das Sessões, em 11 de Fevereiro de 2020.

Leda M a Araújo Chave
!\_7-

p • 	 .1" re
.n

0

D&Q

APROVAM (A) M SESs.J
I 0331 01)0 airdhle,

ora -

VOTOS COSTRA 	—

ATESTO O RECHEAMO PROT. R° 7..V
EAtai  O2, 	DE 20„0,10

Secret 	Intstrativa

PROMO(A) 555,1;i NY
DCW0.32.19,1(i'llSuJucuLen4
VOTOS Eetni:;1)  •

MESA DA C.l.1./E.4.
Leda M

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 321 /2020.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando a

construção de PSF no Povoado Alto da Espora.

Justificativa: Os munícipes que habitam naquele Povoado, anseiam por ações que

proporcionem qualidade de vida, incluindo atendimento médico com qualidade e

regularidade. O investimento é pertinente, pois no Povoado não existe um PSF, o que

obriga os habitantes ao deslocamento a outra localidade para a obtenção de serviços

"básicos e gratuitos em Pediatria, Ginecologia, Clínica Geral, Enfermagem e

Odontologia".

Sala das Sessões, em 11 de Fevereiro de 2020.

ATESTO O REGEBRENi0 PROT. l4
DE 20,1V

a Araújo Chaves
ora -

Leda M

PROVO (A) SESS.:: No
IES)3) .35) u.v2p.aiT9

VOTOS :ONTRk____,
MESA DA C.M.ft.A.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 331 / 2020.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando a

limpeza e capinação no Condomínio Amanda Moraes. Afim de proporcionar

maior qualidade de vida para a comunidade dos referidos bairros.

Sala das Sessões, em 11 de Fevereiro de 2020.

ATFSTO O RECETNIO 	20  tdij ,
o?- DE

EM

ctecretór

AfEr—FREilkktdrPliói:N=3:\
EM 	ag 2-- 	DE 20.5,20

nisuativa  _1

a Araújo Chaves
ora- 	- 	• ; „ - APROVAIMAL:\.. 1,1,X" 	 I

YJ  .
MESA DA Cajr.A._

Leda M

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  338  /2020.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Planado, vem na
forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, solicitando a
requalificação da praça, situada na rua Londres, do Bairro Amauri Alves
de Menezes (antigo BNH).

Justificativa: Apesar dessa praça ser muito bem localizada e utilizada

pela população local, está necessitando urgentemente de uma reforma,

frisando que a demanda partiu dos moradores da região

Sala das Sessões, em 11 de Fevereiro de 2020.

APROVO (A‘ 	q$5
1,1xtut`dn:t 40-e,

urus

a Araújo Chaves
ora -

Leda M

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  341  /2020.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao amo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, solicitando a

limpeza e capinação nos Bairros Centenário e Sal Torrado, onde as ruas

se encontram cheias de matos. A fim de proporcionar maior qualidade de

vida para a comunidade dos referidos bairros.

Sala das Sessões, em 11 de Fevereiro de 2020.

1

-ATESTO OireggRO-R1-5a_

Emisj 	O/- DE 20_20.,

JOCTeto 	J

VOTDS
MESA DA C.M.if-.A. 	O

i\ER2. _TE-S--"CO O RECEB. 011/.z,,EIFO PROpi. NE,20

SOCO,1E  t earillISM

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Esmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO No. 342 2020.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na
forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus e ao Secretário
Municipal de Saúde, solicitando a Criação do CAPS III e Complementando
com Residência Terapêuticas.

Justificativa:
Com a criação do CAPS III os pacientes com distúrbios mentais grave

tenham um acompanhamento 24 horas com assistência adequada, pois os
índices de suicídios em nosso município são alarmantes.

Sala das Sessões, em 11 de Fevereiro de 2020.

Leda M travês-
ANDvAL,91», 3,alss.5.  I, h

e :;:.5-)L42-Leinceitry

Leda M
AÏSTO 0 FtE-CEBIMEN10 PRO r. NWGI'
ENVIL,Q2_ 	DE 2920,

C15---"---------  Soei_  „. i d ...d ri' ,Z7,7r''

APROVADO (A)r.SEWO Wija4,k_
DEU/12QQ P)Pal2ilçaira
vores atm
MESA DA CM.

a Araújo Chaves
___e_Le• adora -

P f-t. ES 1•11-  E

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 381 /2020.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus e ao Secretário

Municipal de Agricultura e Aquicultura, solicitando o melhoramento genético

de caprinos e ovinos do nosso Município.

Justificativa:

A ovinocultura é uma atividade de grande importância econômica, social e

cultural, pois é uma forma de fixar o homem em sua região, o que contribui

para a geração de renda, para o desenvolvimento do homem no campo e o

crescimento de seu rebanho,

Sala das Sessões, em 17 de Fevereiro de 2020.

MT() O RECEBIMENTO
em 	 O

strativa
Leda M

_DE 2

a Araújo Chaves
ora -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  308  /2020.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na
forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando uma
lombada (quebra mola), na Av. do Aeroporto.

Justificativa:

Os munícipes que residem no Bairro do Siriema, tendo em vista que esta pista

ê a principal via de acesso para eles atravessarem para o Jardim Bahia, cujo

acesso torna-se perigoso em razão da grande velocidade desenvolvida pelos

veiculos na localidade, inclusive o tráfego com velocidades incompatíveis ao

local por ter residências próximas e não possuir qualquer sinalização,

colocando em risco a integridade física de pedestres e moradores e

principalmente as crianças que estudam na Escola e Creche

Sala das Sessões, em 17 de Fevereiro de 2020.

ARNADO (A)NWEiSr';) W215_-
0E511 os 1.2.02QPJP -
VOTOS
MESA DA CM P.A. 019-2s2229

ATESTO O RECEBIUNiu
EMilf O_/ JE 20„a0.

ata

ri

Araújo Chaves
ora -

nova (A)nstsia N0, :Y3(7
o 'Eja103 ina,,»;~

VOTOS CO1r:01.
MESA DA C.M

Leda M

Secre fli rativa

.A

PrteS1

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Esmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 390 /2020.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na
forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando a
Reforma da Quadra Poliesportiva do Povoado São Francisco (Barriga).

Justificativa:

Está é uma reivindicação dos moradores da comunidade, tendo em vista que é

de suma importância a reforma da quadra, pois se encontra em péssimas

condições para a prática de esportes.

Sala das Sessões, em 17 de Fevereiro de 2020.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011